
  
 

 

Berufsfachschulen für die Ausbildung Fachfrau / Fachmann 
Apotheke EFZ 
 

HKV Aarau  

Bahnhofstrasse 46 

5001 Aarau 

Tel: 062 837 97 10 

Fax: 062 837 97 19 

bs@hkvaarau.ch 

www.hkvaarau.ch 

Berufsfachschule Basel 

Kohlenberggasse 10 

4051 Basel 

Tel: 061 267 55 00 

Fax: 061  267 55 01 

bfs@edubs.ch 
www.bfsbs.ch 
 

Berufsfachschulen: Abteilungsverantwortliche 

HKV Aarau Konrektor Fachfrau / Fachmann EFZ 

Mario Häfeli  

m.haefeli@hkvaarau.ch 
 

Bereichsassistentin Fachfrau / Fachmann EFZ 

Jasmin Hürlimann 

Tel: 062 837 97 14 

jasmin.huerlimann@hkv.ch 
 

Berufsfachschule Basel Abteilungsvorsteher Detailhandel 

Lukas Hodel 

lukas.hodel@bs.ch 
 

Sachbearbeiterin Abteilung Detailhandel 

Claudia Zimmermann 
Tel: 061 267 55 07 

claudia.zimmermann2@bs.ch 

  
                             

 

Prüfungsleiter 

HKV Aarau Mario Häfeli 

mario.haefeli@hkvaarau.ch 

Berufsfachschule Basel Reto Baumgartner 

r.baumgartner@gewerbe-basel.ch 

Chefexperten der praktischen Prüfungen 

Aargau Marianne Hueber 

marianne.hueber@sunrise.ch 
 

Basel-Landschaft / Basel-Stadt Susanne Villalonga 

s.villalonga@gmx.ch 
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Verantwortliche überbetriebliche Kurse 

Kanton Aargau Aargauischer Apothekerverband 

Dr. Regula Zwicky 

Chilacherstrasse 17 

5236 Remigen 

regula.waechter@gmx.ch 

Berufsfachschule Basel 

 
 
 

für UEK Pharma-Ass.:  

Hanspeter Steiner 

Tel: 061 317 97 77 
info@hardapotheke.ch 
 

für Uek Fachfrau / Fachmman Apotheke:  
Floriane Erbeia 
Tel: 079 432 98 20 
floriane.erbeia@yahoo.com 

 

 
 

Ansprechpartner pharmaSuisse 

pharmaSuisse pharmaSuisse 

Schweizerischer Apothekerverband 

Olivia Jordi-Halter 

Stationsstrasse 12 

3097 Bern-Liebefeld 

Tel: 031 978 58 58 

Fax: 031 978 58 59 

bb@pharmaSuisse.org 
 

   
 
                           

Kantonale Berufsinspektion 

Aargau Frau Branka Vuksanovic 

Bachstrasse 15 

5001 Aarau 

Tel: 062 835 22 13 

branka.vuksanovic@ag.ch 
 

Basel Gaetano Lentini 

Berufsinspektor 

Tel: 061 267 88 48 

gaetano.lentini@bs.ch 

Ombudsstellen 

Aargauischer Apothekerverband Anfrage an Ombudsstelle über AAV-Webseite 
https://apotheken-aargau.ch/ 
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